
Město Velké Meziříčí
Radnická 29/1

59413 Ve iříčí

SMLOUVA O VÝPŮJČCE
uzavřená v souladu s ustanoveníin § 2193 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský

zákoník, ve znění pozdějších předpisů

MĚSTO VELKÉ MEZIŘÍČÍ
se sídlem Radnická 29/1, 594 13 Vclké Meziřičí
IČ: 00295671
bankovní spojení: KB Velké Meziříčí, číslo účtu: 19-142775 1/0100
zastoupené: ĹllfZ. Radovanein Necidem, starostou města

(dále jen ,,půjčitel")

a

Česká republika - KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POI.ICIE KRA.JE VYSOČINA
se sídlein Vrchlického 2627/46, 587 24 Jihlava
IČ: 72052147
bankovní spojení: Česká národní banka, číslo účtu: 2703 3881/0710
zastoupené: plk. Mgr. Radkem Malířem,

ředitelem krajského ředitelství Policie kraje Vysočina

(dále jen ,,vypůjčitel")

uzavřeli niže uvedenCho dne, měsíce a roku na záldadě úplného konseľlsu o všech dále
uvedených Llstanovel1ích tuto

r O · Ňbdřsmlouvu o vypujcce

I.

1. Předlnčtenľ této smlouvy je výpůjčka části zařízeni níěstského kainerového
dohlížecího systéinu uvedeného v příloze číslo 1, která je nedílnou součásti této
smlouvy (dále též jako ,,předmět výpůjčky").

2. Město Velké Meziříčí je výhradniin ' vlastníkeni včcí inovitých - iněstského
dohlížecího kamerového systéniu včetně inonitorovaciho pracovištč, ktcrý byl pořízen
z vlastních fillančnich prostředků n:íěsta s dotaci z rozljočtll Kraje Vysočina na
realizaci projektu v rárnci ,,Pl'ogralnu prevcnce krin]ina]ily Kraje Vysočina"

3. Půjčitel touto s]nlouvou přenechává vypůjčile]i k bezplatnCmu dočasnéniu užívání
předrnět výpůjčky, a to na základě usnesení Rady mčsta Velké MeziříČí Č.
2275/85/RM/2014/veřcjný ze dnc 4.6.2014.



/
,/

II.

1. Předrnět výpůjčky je vypújčiteli zapůjčen na dobu ncurčitou (po skonČení
zkuŠebního provozu funkČnosti) ode dne podpisu Protokolu o předání a převzetí
předmětu výpůjčky obČma smluvními stranami, který se stane přílohou Č. 2 této
smlouvy. Předmět výpůjčky .jc určen k užíváni výhradně pro výkon činnosti Policie
ČR.

2. Předmět výpůjčky bude uinístěn v budově Policie ČR, Obvodního oddělení VelkC
Mcziříčí a není možné tento inajetek vyllžívat v jiných prostorech a místč.

3. Ovládání, výstupy, záznam monitoi'ovanCho prostoru a vlastní obsluha kaincrového
systému bude zajištěna policisty v souladu s platnými právnínii předpisy.

III.

1

1,,

]. Obě strany mohou tuto snilouvu vypovědět s třímčsíční výpovědni lhůtou běžíci od 1.
dne iněsíce následujícího po dni, kdy byla druhé straně doručena výpověd' této
smlouvy, a to pouze z důvodu závažného porušení podstatných náleŽitostí této
smlouvy druhou sinluvní stranou.

2. Vypůjčitel je oprávněn užívat tento ínovitý majetek k zajištční prevence krirninality a
sociálně-patologických jevů ve iněstě Velké Meziříčí. V připadě vypovězení smlouvy
o výpůjčce je vypůjčitcl povinen vrátit majetek půjčiteli ve stavu odpovídajicíni stavu
bezprostředně před vznikern tohoto výpůjčního vztahu s přih]édnutí]n k bčžnéinu
opotřebeni.

3. U předrnětu výpůjčky se půjčitel zavazuje potřebné revize a nutné opravy (s vý.jimkou
závad vzniklých prokazatelně zaviněníin nebo nedbalostí vypůjčitele, jqjichž opravu je
povinen zabezpečit ze svých fhiančních prostředků vypůjčitel) objednat a hradit na své
náklady. Dále půjčitel hradí veŠkeré dalŠí náklady spojené s provozem kamerového
systérnu s výjiinkou spotřeby elektrické energie v buclově Obvodního oddčlení Policie
ČR Velké Meziříčí.

4. Vypůjčitel se zavazuje lilásit veškeré závady na kamerovém systén)ll a jeho fuiikčnosti
do 24 hod. od zjištění závady půjčiteli, kterého pro tento případ zastupuje

vedoucí správního odboru, Měú Velké Meziřiči, tel.: V případě, že
tak vypůjčitel neučiní a v příčhnié souvislosti s tím vznikne půjčiteli prokazatelně
škoda, je oprávnčn jeji úhradu po vypůjčiteli požadovat podle obecných ustanovení o
náhradě škody.

5. vypgičitel se dálc zavazu.je umožnit kdykoliv cestou vecloucího Obvodního oddělení
Policie ČR Velké Meziříčí přístup k předmětu výpůjčky pověřenýn] pracovníkům
půjčitele nebo servísl1í fil'l11č, zejmCna za účelcni oprav, údržby, kontroly, revizí a
inventarizace rnajetku půjčitele. .

6. Jako koinpenzaci nákladů hrazených s obnovou, provozeni, opravaini a revizemi
niěstského karnerového dohlížecího systCniu půjčitelern se vypůjčitel zavazuje
poskytovat potřebnou soLlčinnost půjčiteli v rámci prcvence kriminality a sociálně-
patologických .jevů ve měs(ě Velké Meziříčí, zejníéna spolupráci při vyhodnocování
stavu veřejného pořádku, úrovně ochrany osob a majetkll se zaměřeníni na přinos
kamerovCho systCinu.



/

IV.

]. Touto Sinlouvou o výpůjčce se iia základě vzájemného ujednání sln]llvních stran ruší
Dodatek č. 1 k Dohodě o spolupráci při zabezpečování nlístľlích záležitostí veřejného
pořádku" vedenou pod KRpj-84680/čj-2012-161400.

2. Případné změny ustanoveni tCto sinlouvy budou realizovány pouze písemně, a to
forinou dodatků ke smlouvě na základč oboustrannC dohody.

3. Sinlouva je zpracována na základě dohody smluvních stran a v souladu s usnesením
Rady města VelkCho Mcziřičí č. 2275/85/RM/2014/veřejný zc dne 4.6.2014 a nabývá
účinnosti a platnosti dnein podpisu oprávněnýini zástupci obou smluvních stran.

4. Účastníci si sln]ouvu přečetli, s jejíin obsahem souhlasí, COŽ stvrzuji vlastnoručními
podpisy.

5, Tato smlouva je vyhotovena ve Čtyřech výtiscich, přičeinž obě smluvní strany obdrží
po dvou.

!

Ve Velkém Meziříčí dne: 16. 06. 2014 V Jihlavč dn" - 2 07 2014

Za město iříči:

Tng. R cid

sta a

Za Policii ČR:

p
řed

p

::¢::Ú



' :

Příloha Č. 1
k smlouvč o výpůjčce - specifikace majetku

Tato příloha 1( sn]]ouvě o výpůjčcc uzavřené rnezi inČstem Velké MeziříČí
ředitelstvíin policie Kraje Vysočina o výpůjčce čásli zařízení městského
dohlížecího systéniu specifikuje zapůjčený materiál.

a Krajským
kainerového

p.číslo název inateriálu Ccna s DPII výrobní číslo

1 Televize LG 50 PN 6500 12 799,- 302 MAFC 85 155

2 optický převodník IMC 4 700,_ D 2110903003183

3 Dohlížecí software Ateas pro 37 400,- (pro všechna V ránici JicenceMKDS inonitorovací pracoviště) iněstské policie

. 1 V 00146-047-921-2424 Dohledove PC 33 355,70 Cc

39B98-1^92KC-
5 (')perační systém Windows Je v ceně PC W8VG7-YKJ9B-

DB7KK

6 LCD 11150,30 Kč 707 NDAY 61392

Cena celkem 99 405,- Kč

Tato příloha je nedilnou součástí smlouvy o výpůjčce.



,/

/

,/

Příloha Č. 2
k smlouvě o výpůjčce - předávací protokol

Níže uvcdcnCho dne byl předán na základč sln]ouvy o výpůjčce uzavřené mezi iněstem Velké
Meziříčí a Iů"ajskýin ředitelstvím policie Kraje Vysočina následující materiál:

p.číslo název materiálu Ccna s DPll výrobní číslo

1 Televize LG 50 PN 6500 12 799,- 302 MAFC 85 155

2 optický převodník TMC 4 700,- D 2110903003183

3 Dohlížecí software Ateas pro 37 400,- (pro vŠcchna V rámci licenceMKDS rnonitorovací pracoviŠtě) inčstské policie

4 Dohlcdové PC 33 355,70 Kč 00146-047-921-242

39B98-T92KC-
5 Operační systém Windows Je v ceně PC W8VG7-YKJ9B-

DB7KK

6 LCD 11150,30KČ 707 NDAY 61392

Ccna celkem 99 405,- Kč

Tato přiloha je nedílnou součástí smlouvy o výpůjčce.

Ve Velkém Meziřiči dne .......... 20 14

Za iněsto Velké Meziříči předal:

ir;%)

v\r;cĚINA

>,


